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Nashrlarning Grafik Dizaynini Loyihalash 
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1
 

 

Annotatsiya: Maqolada nashrlarning grafik dizaynini talab darajasida loyihalash va ularni 

yaratish jarayoniga matbaa sohasining so‗nggi yutuqlarini qo‗llash tadqiq qilinadi. Nashrlarning grafik 

dizaynini loyihalash pre-production, production va post-production loyihalash bosqichlari yoritib 

beriladi. 

Kalit so‘zlar: Grafik dizayn, pre-production, post-production, loyihalash, maqsadli auditoriya, 

divergent, konvergent. 

 

Dunyo tajribasi ta‘limda nashriyot tizimlari, zamonaviy dasturlar va texnologiyalarni joriy etish, ularni 

isloh qilish hamda noshirlarni tayyorlash mexanizmlarini takomillashtirish, uning yangicha tashkiliy 

shakl va usullarini ishlab chiqish, uni amaliyotga zudlik bilan tatbiq etishni taqozo qilmoqda. 

Jumladan, Yevropa Ittifoqi Parlament Assambleyasining qonunchilik yig‗ilishida ta‘lim va madaniyat 

muassasalarida nashriyot-matbaa tizimlaridan foydalanishni kengaytirish bo‗yicha tavsiyasi 

zamonaviy ta‘lim tizimini grafik muharrir dasturlari asosida tashkil etish hamda ularni qo‗llash 

kompetentligiga ega bo‗lgan kadrlarni tayyorlashga asos bo‗ldi. 

Noshirlik sohasida zamonaviy axborot texnologiyalaridan foydalangan holda yuqori texnologik, grafik 

kompetensiyalarni rivojlantirishga qaratilgan ilmiy tadqiqotlar olib borilmoqda. Jumladan, YUNESKO 

hujjatlarida axborot-kommunikatsiya texnologiyalari, xususan grafik texnologiyalar ta‘lim olish uchun 

zamonaviy texnologiya sifatida xizmat qilishi mumkinligi, bunda raqamli texnologiyalar o‗quv 

jarayoniga oqilona joriy etilgan bo‗lishi va yangi ta‘lim modellari bilan birga qo‗llanishi lozimligi 

ta‘kidlanmoqda. Kasbiy faoliyatda nashriyot tizimlaridan foydalanishga qodir kompetentli, 

raqobatbardosh kadrlarni tayyorlash, oliy ta‘lim muassasalarida zamon talablariga mos ta‘lim tizimini 

yaratish, mutaxassislik fanlarini o‗qitishning mavjud shakl, metod, vositalari qatoriga axborot 

texnologiyalarni kiritish va ulardan samarali foydalanish metodikasini yaratish, grafik jarayonlarni 

loyihalash kompetentligi tarkiblarini aniqlash, uning shart-sharoitlari, mazmunini takomillashtirish 

dolzarb bo‗lib turibdi. 

Mamlakatimiz mustaqillikka erishgan yillaridan boshlab oliy ta‘lim tizimini tubdan isloh qilish, 

kadrlar tayyorlash sifatini keskin oshirish, xalqaro standartlar darajasiga mos raqobatbardosh oliy 

ma‘lumotli noshirlik mutaxassislarini tayyorlash maqsadida keng ko‗lamli ishlar amalga oshirildi. 

Ta‘lim va fan sohasini rivojlantirish maqsadida ―uzluksiz ta‘lim tizimini yanada takomillashtirish, 

sifatli ta‘lim xizmatlari imkoniyatlarini oshirish, mehnat bozorining zamonaviy ehtiyojlariga mos 

yuqori malakali kadrlar tayyorlash siyosatini davom ettirish; ta‘lim va o‗qitish sifatini baholashning 

xalqaro standartlarini joriy etish asosida OTM faoliyatining sifati hamda samaradorligini oshirish‖
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ustuvor vazifa sifatida belgilanayotganligi, bilimni egallashning zamonaviy metodikalarini ishlab 

chiqish, ta‘lim olish jarayonini takomillashtirishda axborot texnologiyalardan foydalanish bugungi 

kunning muhim talabiga aylanmoqda.  

Hozirgi kunga qadar noshirlik tizimida nashrlarning grafik dizaynini loyihalash va uni nashr etish 

jarayonlarini tizimli tashkil etishning turli masalalariga bag‗ishlab tadqiqotlar olib borilgan. Grafik 

nashrlarning dizaynini loyihalash va gazeta, jurnallarning verstkasini tayyorlash texnikasi bo‗yicha 
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 kabilarining tadqiqotlarida o‗z aksini topgan. Ishimizni 

amalga oshirishda ushbu tadqiqotlar nazariy va metodik asos vazifasini bajaradi. 

Shuningdek, Alisher Navoiy nomidagi ToshDO‗TAU Kompyuter lingvistikasi va raqamli 

texnologiyalar kafedrasi tomonidan chop qilinayotgan maqolalar to‗plamlari, ushbu kafedra tashkil 

qilayotgan respublika va xalqaro miqiyosidagi ilmiy-amaliy anjuman materiallari, shuningdek, 

respublikamizda nashr qilinayotgan ilmiy jurnallarda noshirlik sohasi vakillari tomonidan olib 

borilayotgan izlanishlar muntazam ravishda yoritib boriladi. 

Grafik dizayn — dizayn sohasining yoʻnalishlaridan biri boʻlib, maʼlum axborotni ijtimoiy 

guruhlarga yetkazish uchun vizual kontent yaratish, ularni tartiblash, loyihalashga xizmat qiladi. 

Grafik dizaynning asosiy maqsadi muammolarni aniqlash va ularni ijodkorlik bilan innovatsion va 

raqamli vositalar yordamida oʻzgartirish va toʻgʻri talqin qilishdan iborat. 

Bu soha vakillari, grafik dizaynerlar, vizual xabarlarni talqin qilish, ularni tartiblash va mijozga taqdim 

etish ustida ishlaydilar. Dizayn ishi mijozning talabiga asoslanishi mumkin, bu talab lingvistik jihatdan 

ogʻzaki yoki yozma ravishda belgilanadi, yaʼni grafik dizayner mijozning ogʻzaki yoki yozma xabarini 

grafik koʻrinishga aylantiradi. 

Grafik dizayn qoʻllanish sohasiga koʻra har qanday vizual aloqa bilan bogʻliq turli xil sohalarga ega. 

Masalan, u reklama strategiyalarida qoʻllanilishi mumkin, aviatsiya sohasida yoki kosmik 

tadqiqotlarda ham qoʻllanilishi mumkin. Shu maʼnoda, baʼzi mamlakatlarda grafik dizayn faqat eskiz 

va chizmalarni ishlab chiqarish bilan bogʻliq deb hisoblanadi, ammo bu notoʻgʻri, chunki vizual aloqa 

uni qoʻllash mumkin boʻlgan juda koʻp turdagi sohalarning kichik bir qismi hisoblanadi.
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Grafik dizayn doirasida ko‗plab tarmoqlar mavjud. Xususan, tahririyat dizayni - kitoblar va davriy 

nashrlar (matbuot va jurnallar) kabilarning maketiga ixtisoslashgan dizayn sohasi. 

Rasm dizayni - illyusrativ grafik kompozitsiyani loyihalash orqali matnni takomillashtirish yoki 

to‗ldirish bilan bog‗liq. Tasvirning o‗zi kitobning mazmuni bo‗lishi mumkin. Masalan, grafik 

romanlar. 

Korporativ dizayn - kompaniyalar yoki muassasalarning korporativ imidjini rivojlantirish bilan 

shug‗ullanadigan soha. U logotiplar, ish yuritish materiallari va boshqalarni qamrab oladi. 

Reklama dizayni - ma‘lum bir tovar yoki mahsulotni reklama qilishda qo‗llaniladigan dizayn. 

Veb yoki UI dizayni - foydalanuvchi interfeysi (UI) ning veb-sahifalardagi loyihalari bilan 

shug‗ullanadi va ilovalar, uchta elementni ifodalaydi: tovarni reklama qilish, vizual jihat va tarkib. 
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UX dizayni - ―foydalanuvchi tajribasi‖ ni loyihalash uchun mas‘ul bo‗lgan dizayn bo‗limi 

(Foydalanuvchi tajribasini loyihalash yoki UX), tizim, foydalanuvchi va kontekst o‗rtasidagi o‗zaro 

ta‘sirni hisobga olgan holda UX dizayni sanoat dizayni sohasiga yaqinlashadi. 

3D dizayn / animatsiya - uch o‗lchamli yoki harakatdagi vizual obyektlarni loyihalash uchun 

javobgardir. 

Loyihalash jarayonining har bir bosqichi ikki qismni o‗z ichiga oladi:  

Divergent (keng) va konvergent (tor).  

Bosqichlar juda ko‗p sonli variantlarni ishlab chiqarish bilan boshlanadi, so‗ngra saralash diqqat 

markazida bo‗ladi. Har bir bosqich oxirida oraliq natijani olish mumkin: nashrning tuzilishi, prototipi, 

dizayn yechimi va boshq. Oxirgi mahsulot oraliq natijalardan hosil bo‗ladi.  

Nashrlarning grafik dizaynini loyihalash 3 bosqichga asoslanadi.  

1. Pre-production 

2. Production 

3. Post-production 

Pre-production. Bu grafik dizayn mahsulotini tayyorlashdan oldingi bosqich. Bu bosqich maqsad 

aniq, o‗rganishlar o‗tkazilgan, yo‗nalish belgilangan va unga doir materiallar, dasturlar tayyorlangan 

paytda tugaydi.  

Konsepsiya ishlab chiqish. Konsepsiya tayyorlash davomida grafik dizayn mahsuloti aynan nima 

yo‗nalishda tayyorlanayotganligini bilish muhim. Bu bosqich to‗liq bajarilishi uchun quyidagi 

savollarga batafsil javoblar izlash kerak. 

Loyiha nima haqida? 

Maqsadli auditoriya kim? 

Qanday raqobatchilar bor? 

Loyiha qaysi dasturda yaratiladi? 

Tugallash uchun qancha vaqt ketadi? 

Yaratish davomida qanday resurslar kerak bo‗ladi? 

Production. Bu jarayon pre-production bosqichida tayyorlangan materiallar va o‗rganishlar asosida 

amaliyot bajarishdir. Prototiplash. Bu jarayon eksperimental bo‗lib, dizayn guruhlari g‗oyalarni qog‗oz 

yoki raqamli kabi aniq shakllarda amalga oshiradi. Quyidagilardan tashkil topadi:  

Loyihaning asosiy tuzilishi;  

Syujet va qahramonlar; 

Jarayonning ochib berilishi; 

Eskizlar; 

Loyiha dizayni. Bu jarayon yuqoridagi 2 bosqich asosida umumiy dizayn ustida ishlash hisoblanadi. 

O‗z ichiga quyidagilarni oladi: 

Dastlabki sinovlar o‗tkazish; 

Tadqiqot: Muvafaqqiyatli dizaynlardan namunalar ko‗rish va tahlil qilish. 

Post-production jarayoni tayyor loyihani  

Yopiq testlash 

Ochiq  testlash 

Sotuv orqali namoyish etish hisoblanadi. 
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Xulosa qilib aytadigan bo‗lsak, nashrlarning grafik dizaynini loyihalash davomida qo‗yilgan talablar 

to‗g‗ri bajarilishi lozim. Bu nashrlarning bir tomondan sifatini oshirsa, ikkinchi tomondan 

marketingining asosi hisoblanadi. Bu esa, eng avvalo, dizaynga borib taqaladi. Chunki ko‗p sonli matn 

terish xatolarining paydo bo‗lishi, shriftlarning noto‗g‗ri tanlanishi, matnning juda tor ustunlarda 

joylashishi va boshqa ko‗plab matn terish va joylashtirish xatolari ba‘zi nashrlarni o‗qishning imkonsiz 

bo‗lishiga olib keldi. 

1990-yilda birinchi EyeTrack tadqiqoti natijalari shuni ko‗rsatdiki, o‗quvchilarning 80%i birinchi 

navbatda chiziqning umumiy ko‗rinishiga (dizaynga), 75%i fotosuratga, keyin esa sarlavhalarga 

qarashadi. Shu bilan birga, matnlarga asosiy e‘tibor 25% ni tashkil qiladi.
14

 

Shunday bo‗ladiki, siz jurnal yoki gazetani olasiz, lekin uni umuman o‗qiy olmaysiz. Ko‗rinishidan, 

mavzu dolzarb va matnlar potensial qiziqarli, lekin hech bo‗lmaganda biron bir dizaynning yo‗qligi, 

bepul klipartlardan olingan fotosuratlar va savodsiz tartib - barchasi, sizni umuman o‗qimaslikka 

undaydi. Kontent (haqiqiy tarkib) yonida dizayn muvaffaqiyatli gazetaning eng muhim elementidir.  
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